3

станица Старощербиновская

3 октября 2025 года
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 19 (514)

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

СОДЕРЖАНИЕ

	1

	Приказ министерства топливно-энергетического хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 23.09.2025 № 641 «Об изъятии части земельного участка для государственных нужд Краснодарского края в целях строительства объекта регионального значения «Ейский групповой во-допровод. Водовод МВ-2 от ВНС 3 подъема до РЧВ г. Ейск» (3, 4, 5 этапы)»
	4

МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 23.09.2025                                                                                               № 641
г. Краснодар

Об изъятии части земельного участка

для государственных нужд Краснодарского края

в целях строительства объекта регионального значения

«Ейский групповой водопровод. Водовод МВ-2 от ВНС 3

подъема до РЧВ г. Ейск» (3, 4, 5 этапы)»

В соответствии со статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15.1 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 г. № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», государственной программой Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утверждённой постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 967, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 мая 2011 г. № 438 «Об утверждении схемы территориального планирования Краснодарского края», приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 27 октября 2020 г. № 310 «Об утверждении документации по планировке территории в отношении объекта капитального строительства «Ейский групповой водопровод. Водовод МВ-2 от ВНС 3 подъема до РЧВ г. Ейск» (3, 4, 5 этапы)» (в редакции приказа от 14 мая 2025 г. № 57), на основании ходатайства государственного казенного учреждения «Главное управление строительства Краснодарского края» от 11 сентября 2025 г. № 7520 (далее – ГКУ «ГУСКК»), с целью строительства объекта регионального значения «Ейский групповой водопровод. Водовод МВ-2 от ВНС 3 подъема до РЧВ г. Ейск» (3, 4, 5 этапы)», принимая во внимание письмо ГКУ «ГУСКК» от 17 сентября 2025 г.,    п р и к а з ы в а ю:

1. Изъять часть земельного участка для государственных нужд Краснодарского края согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ведущему консультанту отдела нефтегазовой отрасли управления инженерной инфраструктуры ТЭК и ЖКХ Пульбери Г.Л. в течение десяти дней со дня вступления в силу настоящего приказа обеспечить:
1) размещение приказа на официальном сайте министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mintekgkh.krasnodar.ru);

2) опубликование приказа (за исключением приложений к нему) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом муниципального образования по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию;

3) направление копии приказа правообладателям изымаемых земельных участков;

4) направление копии приказа в филиал Публично-правовой компании «Роскадастр» по Краснодарскому краю;

5) направление ГКУ «ГУСКК» копии приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет.

Заместитель министра                                                                            Ю.А. Клесов

Приложение

к приказу министерства

топливно-энергетического комплекса

и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края

от 23 сентября 2025 г.  № 641
ПЕРЕЧЕНЬ

частей земельного участка, изымаемых для государственных нужд Краснодарского края с целью строительства
объекта регионального значения «Ейский групповой водопровод. Водовод МВ-2 от ВНС 3 подъема
до РЧВ г. Ейск» (3, 4, 5 этапы)»

	  №

 п/п
	 Кадастровый номер

 исходного

земельного участка
	  Общая

   площадь

   земельного

      участка,

         кв. м
	Адрес (местоположение)

  земельного участка
	Категория

 земель
	Кадастровый номер изымаемого

 земельного участка
или условный номер образуемого участка
(по проекту межевания)
	Площадь

 земельного участка, подлежащая

 изъятию,
 кв. м

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	  1

	23:36:0701000:30
	110007 +/- 2902
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, ст-ца Старощербиновская, квартал 3, участок 52
	земли

населенных пунктов
	23:36:0701000:30:ЗУ1
	9

	2
	23:36:0701000:30
	110007 +/- 2902
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, ст-ца Старощербиновская, квартал 3, участок 52
	земли

населенных пунктов
	23:36:0701000:30:ЗУ1
	1

Ведущий консультант отдела

нефтегазовой отрасли управления

инженерной инфраструктуры ТЭК и ЖКХ                                                                                                              Г.Л. Пульбери

Заместитель начальника управления инженерной
инфраструктуры ТЭК и ЖКХ, начальник отдела
водопроводно-канализационного хозяйства                                                                                                       К.О. Березовский

Учредитель (соучредитель): Совет и администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

Ответственный за выпуск: заместитель главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, начальник общего отдела Шилова Инна Анатольевна

Тираж: 100 экземпляров

Цена: бесплатно

Адрес типографии: 353620, Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Красная, дом 60[image: image1.png]

№